
lllll/ll/Í/Ill/f/l/Illlil/llll/I/l/lllll/llll/IlII/l/Il/
Kunspeevmxz "

Dodatekč.5 ďM/fý *%M/ ,29%?
ke smlouvě ev. č. 06334/ 2018/ DSH

o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje

—oblast Bruntálsko

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
Bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava
Č. účtu: 330181-1650676349/0800

Zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

(dále jen „Objednatel")

2. Transdev Morava s.r.o.
se sídlem: Bozděchova 567/8, Ostrava —Moravská Ostrava,702 00
IČO: 06738346
DIČ: C206738346
společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě,
sp. zn. C 75419
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. účtu 1387351730/2700
zastoupena

(dále jen „účastník č. 1")

TRANSDEV EUROLINES CZ, a.s.
se sídlem: Karlínské náměstí 238/6, Karlín, Praha 8, 186 00
IČO: 25774786
DIČ: C225774786
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
sp. zn. B 7945
zastoupena

(dále jen „účastník č. 2")



Transdev Rhein-Main GmbH

se sídlem: Flinschstrasse 22, Frankfurt am Main, 603 88, HRB 85448

zastoupena:

(dálejen„účastníkč.3“)
(účastník 1, 2a 3 jsou společníci konsorcia s názvem „Konsorcium Transdev—Bruntálsko“
a dále jako „Dopravce“)

(dále jen „Dopravce“)

II.
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2018 Smlouvu o poskytování veřejných služeb
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou kzajištění dopravní obslužnosti
Moravskoslezského kraje—oblast Bruntálsko, ev. č. 06334/2018/DSH (dále jen „Smlouva“),
následně byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1, 2, 3 a 4.

m.
Účel dodatku

. Moravskoslezský kraj má zájem na zajištění rozšířených přepravních služeb spočívajících
v přepravějízdních kol na lince č. 853885 Karlova Studánka—MaláMorávka,0včárna, která
je provozována na základě této Smlouvy.

. Smluvní strany uzavírají dodatek v dobré víře, že jde o tzv. nepodstatnou změnu ve smyslu
&222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to konkrétně s odvoláním
na tzv. změnu de minimis dle 5 222odst. 4 ZZVZ, pro nížjsou splněny stanovené podmínky.
Hodnota provedené změny totiž nepřesahuje 10% z celkové smluvní ceny, ani ňnanční
limit pronadlimitníveřejnou zakázku naslužby; zároveň touto změnou nedochází kezměně
celkové povahy veřejné zakázky.

IV.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je zajištění rozšWených přepravních služeb spočívajících
v přepravě jízdních kol na lince č. 853885 Karlova Studánka —Mála Morávka, Ovčárna,
která je provozována nazákladě této Smlouvy, za pomocídržáku napřepravu 6kol, včetně
personálního zabezpečení obsluhy tohoto držáku akoordinace přepravy, a to podobu letní
sezóny, tj. od 1. 6. do 30. 9. příslušného kalendářního roku po dobu trvání platnosti
a účinnosti této Smlouvy. Jinak pro kalendářní rok 2021, v němž bude rozšířená služba
poskytována od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021.

. Ve vztahu k rozšířené přepravní službě dle čl. IV odst. 1 tohoto dodatku se:
1.1 Dopravce zavazuje zahájit a následně poskytovat tyto služby;



1.2Objednatel zavazuje uhradit Dopravci za řádné poskytování rozšířených přepravních
služeb kompenzační paušální částku;

a to za podmínek stanovených tímto dodatkem.

V.
Povinnosti dopravce

Dopravce se tímto dodatkem zavazuje poskytovat rozšířené přepravní služby definované
včlánku IV. odst. 1 tohoto dodatku.

. Koordinátor ODIS s.r.o. prověří, že instalace zařízení pro přepravu jízdních kol byla
provedena před termínem zahájení poskytování rozšířených přepravních služeb, taktéž
před zahájením poskytování služby ověří funkcionalitu odbavovacího aprodejního zařízení
vevztahu vydávání dokladu opřijetí cestovního zavazadla kpřepravě cestujícímu. O tomto
prověření sepíše protokol, jehož vystavení je jednou z podmínek úhrady nákladů dle čl. VI
tohoto dodatku.

VI.
Povinnosti objednatele

. Objednatel se zavazuje Dopravci hradit kompenzační paušální částku za poskytování
rozšířených přepravních služeb v režimu kompenzace nákladů za veřejné služby dle čl. IV.
odst. 1 tohoto dodatku ve výši 56.432 Kč, a to za období kalendářního měsíce, v němž je
rozšířená přepravní služba poskytována.

. Paušální kompenzační částka dle odst. 1 tohoto článku bude s účinností od 1. května
každého kalendářního roku počínaje rokem 2022 zvýšena o přírůstek průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen (dále též „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým
úřadem za předcházející kalendářní rok. Zvýšení paušální částky podle tohoto odstavce je
platné od okamžiku doručení písemného oznámení Objednatele o zvýšení ceny Dopravci.
Oznámení bude obsahovat míru inflace, zvýšenou paušální částku a podrobnosti výpočtu
zvýšení.

. Úhrada kompenzační paušální částky dle odst. 1 tohoto článku dodatku bude součástí
faktury pro úhradu Doplatku dle odst. 6.15 Smlouvy, v této faktuře však bude vyjádřena
jako samostatná položka s označením „Cyklobusy Ovčárna“.

. Pro odstranění pochybností Smluvní strany potvrzují, že úhrada paušální částky dle odst. 1
tohoto článku dodatku nemá jakýkoliv vliv na výši Kompenzace a její úhradu dle čl. 6
Smlouvy.

VI I .
Závěrečná ustanovení

. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.



2. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.

3. Doložka platností právního jednání dle 53"23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízenl ,ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření tohoto dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
šál/22122 zedne 79.6026121.

4. Tento dodatek je vyhotovován ve čtyřech stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží
dvěvyhotovení tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy:

Objednatel Dopravce

18 .GB. 2021 —.
VOstravědne .................. VOslmč dne„455239511

za Moravskoslezský kraj

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje


